
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. ЗОЛОТАЯ ДОЛИНА 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

(МБОУ «ООШ» с. Золотая Долина ПМО) 

 

 

П Р И К А З 
 

01 сентября 2025 года                               с. Золотая Долина                                  №   77 

О формировании школьной службы медиации 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об альтернативной 

процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)», 

Методическими рекомендациями по внедрению восстановительных технологий (в том числе 

медиации) в воспитательную деятельность образовательных организаций, направленными 

письмом Минобрнауки от 26.12.2017 № 07-7657, в целях профилактики деструктивного 

поведения и правонарушений детей и подростков и построения конструктивных отношений в 

школьном сообществе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «ООШ» с. Золотая Долина ПМО  школьную службу медиации 

(далее – ШСМ) с 01.09.2025 г. 

2. Утвердить  

- План работы на 2024 – 2025 учебный год (приложение 1); 

- Журнал ШСМ; 

- Формы протоколов. 

3. Назначить Солодкую С.Г.,  педагога-психолога, руководителем и куратором ШСМ. 

4. Утвердить список членов ШСМ в следующем составе: 

– Шведова Н.Ю., заместитель директора по учебной   работе;  

- Мороз Т.В., учитель русского языка; 

– Васильева Т.А., социальный педагог; 

– Цыганкова Э.А., родитель, член совета родителей. 

5. Шведовой Н.Ю., заместителю директора по УР: 

 5.1. Ознакомить педагогических работников  с планом работы ШСМ. 

6. Ответственному за размещение информации на школьном сайте, разместить данный 

приказ и план  ШСМ в срок до 12.09.2025 г. 

     9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                                                      Т.Е. Прохоренко                         

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 



 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  7E5D53C0180069C08DE5EC10E9389220 

Владелец:  Прохоренко Татьяна Евгеньевна, Прохоренко, Татьяна Евгеньевна, 
prim.buh@mail.ru, 252402036093, 04507383851, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ЗОЛОТАЯ ДОЛИНА 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, 
Директор, с.Золотая Долина, Приморский край, RU 

Издатель:  Федеральное казначейство, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 Москва, 
uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 16.05.2025 11:10:56 UTC+10 
Действителен до: 09.08.2026 11:10:56 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  19.09.2025 16:38:55 UTC+10 
 

 

 


